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A nr. 158/2013 

Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ne panelin e perbere nga 
gjyqtaret: Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazic, dhe Rafet Haxhaj anetare, duke 
vendosur perkitazi me ankesen e Levizja Vetevendosje (LVV), dega ne Kas:anik, 
paraqitur kunder subjektit politik Partia Demokratike e Kosoves (PDK), dega ne 
Kas:anik per shkak te vendosjes se posterave ne vendet publike, per Zgjedhjet Lokale, 
ne seancen e panelit te mbajtur me 05.10.2013, mori kete: 

VENDIM 

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Levizja Vetevendosje (LVV), dega ne Kas:anik. 

Arsyetim 

PZAP-i, ka pranuar nje ankese me date 03.10.2013, nga LVV, me te cilen 
pretendohet se me daten 03.1 0. 2013 ne ora 00:30 se posterat e kandidatit per kryetar 
komune nga subjekti politik PDK jane vendosur ne muret e Kalase se Qytetit, e cila 
konsiderohet monument historik. Parashtruesi i ankeses me kete pretendon se eshte 
bere shkelje ligjore nga ana e PDK-se duke u bazuar ne Nenin 33 pika b) te Ligjit 
per Zgjedhjet e Pergjithshme ne Kosove, nenit 3.4 te Rregulles Zgjedhore 13/2013 
dhe nenit 3 pika b) te Kodit te Miresjelljes per Subjektet Politike. Parashtruesi i 
ankeses ka bashkangjitur disa fotografi si deshmi. 

PZAP-i, pasi qe shqyrtoj ankesen gjeti se: 

ankesa eshte e pabazuar 

Pretendimet ankimore se posterat e kandidatit per kryetar komune nga subjekti 
politik PDK ne Kas:anikjane te vendosur ne muret e Kalase te Qytetit nuk qendrojne 
ngase nga fotografit e bashkangjitura si prove nga parashtruesi i ankeses PZAP-i 
konstaton se posterat e kandidatit te lartpermendur, nuk e jane te asaj te natyre qe 
deshmojne se posterat gjenden ne objektin e Kalase andaj nje pretendim i tille eshte 
i pabazuar, ne kuptim te nenit 115 .1 lidhur me 118 paragrafi I te LZP-se, lidhur me 
ankesen e !art permendur u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi. 



Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa ne Prishtine 
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P~AP ~uk do t'i pr~no~e kerke~at pe~ ri-a~elim, sep=e vend~~et e tij ~o ~e k0.rfsid"t?rgN-n~'~i~~> 
perfund1mtare. PrandaJ , su;: parash1het ne Nemn 118.4 te LZP-se, ankesa ne Gjykaten Supr,em~te 
Kosoves mund te paraqitet brenda nje=etekater (24) oreve nga momenti i marrjes se vendimit nga 
PZAP-i, ne rast se gjoba e perjshire eshte me e larte sesa pesemije (5, 000) Euro ose ne rast se r;eshtja 
prek nje te drejte theme/ore. 


